
1/3

Nová italská vláda zrušila povinné očkování proti
covidu pro zdravotníky

ta3.com/clanok/250099/nova-talianska-vlada-zrusila-povinne-ockovanie-proti-covidu-pre-zdravotnikov

Zdravotníci však i přes zrušení očkovací povinnosti musí v práci

nadále nosit roušky na tvářích, informuje agentura DPA.  

Itálie byla vůbec první evropskou zemí, která uložila zdravotníkům

povinnost covidové vakcinace, přibližuje agentura AFP. Řím v roce

2021 rozhodl, že pokud zdravotníci toto očkování nepodstoupí, musí

být buď přeřazeni na jiné pracovní místo, nebo dočasně propuštěni

ze zaměstnání.

Nařízení, zavedené předchozí vládou expremiéra Maria Draghiho,

mělo původně platit do konce roku. Nová vláda jej však nyní zrušila,

a to kvůli "nedostatku lékařského a zdravotnického

personálu" , uvedl ministr zdravotnictví Orazio Schillaci.

Itálie byla příště evropskou zemí, kterou začátkem roku 2020 silně

zasáhla pandemie koronaviru. Od té doby v souvislosti s tímto virem

zaznamenalo již téměř 180.000 úmrtí. Schillaci však řekl, že

https://www.ta3.com/clanok/250099/nova-talianska-vlada-zrusila-povinne-ockovanie-proti-covidu-pre-zdravotnikov


2/3

současná data ukazují, že virus má na nemocnice momentálně jen

menší dosah. Středolevicová opozice zrušení očkovací povinnosti pro

zdravotníky kritizuje a označuje za výhru lékařů-antivaxerů.

FLASH zprávy

DOMÁCÍ

MV ČR: V KOUTE JE ZVÝŠENÁ KONCENTRACE MIGRANTŮ,

BUDUJE SE TAM STANOVÉ MĚSEČKO.

ÚŘAD VLÁDY BUDE KOORDINOVAT INKLUZI ROMSKÝCH

KOMUNIT A VYUŽITÍ EUROFONDŮ.

POLICAJTI VYŠETRUJÍ HÁDKU DVOU SKUPIN LIDÍ V

ŽEHŘE, POUŽILI I VAROVNÉ VÝSTŘELY.

VYSOKÉ TATRY: NEZVĚSTNÉHO POLÁKA NAŠLI MRTVÉHO

V ŽLABU ŽDÁŘSKÉ VIDLE.

ENVIROREZORT CHCE RATIFIKOVAT ČLÁNEK KARPATSKÉ

Úmluvy O ZMĚNĚ KLIMATU.

KRAJSKÝM SOUDEM VZRÁSTLA OD ZAČÁTKU ROKU

NEROSHODNUTÁ AGENDA O 1156 VĚCÍ.

PRO HAVARIJNÍ CVIČENÍ V ELEKTRÁRNĚ JASLOVSKÉ

BOHUNICE SPUSTÍ VE ČTVRTEK SIRÉNY.

V TRNAVSKÉM ZEMĚ PRO RESPIRAČNÍ ONEMOCNĚNÍ

ZAVŘELI SEDEM ŠKOLEK.

ZAHRANIČÍ

SEVERNÍ KOREA ODPÁLILA 10 RAKET, JEDNA DOPADLA

BLÍZKO JIHOKOREJSKÝCH VOD.

IZRAELSKÉ VOĽBY ZREJME VYHRAL NETANJAHU, MOHOL

BY ZÍSKAŤ VÄČŠINU.

BOLSONARO VYSTÚPIL PRVÝKRÁT OD VOLIEB, NARIADIL

ZAČATIE PROCESU ODOVZDANIA MOCI.

DÁNSKO: VO VOĽBÁCH TESNE ZVÍŤAZIL VLÁDNUCI

STREDOĽAVICOVÝ BLOK.

EKONOMIKA

MDV CHYSTÁ NOVELU ZÁKONA, UPRAVIŤ SA MÁ

PRENÁJOM VOZIDIEL NA CESTNÚ PREPRAVU.



3/3

CH. LAGARDOVÁ: ECB MUSÍ POKRAČOVAŤ VO ZVYŠOVANÍ

ÚROKOV, ABY POTLAČILA INFLÁCIU.

RAST AKTIVITY VO VÝROBNOM SEKTORE V USA SA V

OKTÓBRI SPOMALIL.

ČESKÁ EKONOMIKA V 3. ŠTVRŤROKU KLESLA, PRVÝKRÁT

OD ROKU 2021.

MIERA INFLÁCIE V RAKÚSKU V OKTÓBRI DOSIAHLA 11 %.

ÚRAD VLÁDY BUDE KOORDINOVAŤ INKLÚZIU RÓMSKYCH

KOMUNÍT A VYUŽITIE EUROFONDOV.

MINISTERSTVO OBRANY SR ZAVÁDZA SÉRIU OPATRENÍ

NA ZNÍŽENIE SPOTREBY ENERGIÍ.

ŠPORT

FUTBAL - LIGA MAJSTROV: PORTO - ATLÉTICO 2:1,

LEVERKUSEN - BRUGGY 0:0,

BAYERN - INTER 2:0, LIVERPOOL - NEAPOL 2:0, RANGERS -

AJAX 1:3,

SPORTING - FRANKFURT 1:2, PLZEŇ - BARCELONA 2:4,

MARSEILLE - TOTTENHAM 1:2.

HÁZENÁ-EL: TATRAN PREŠOV PŘEHRÁL V

MONTPELLIERU 30:41.

NBA: BROOKLYN NETS ROZVÁZAL SMLOUVU S TRÉNEREM

NASHEM.

PŘEDPOVĚĎ POČASÍ

POČASÍ NA DNES: PŘEVAŽNĚ POLOOBLAČNO. OJEDINĚLE

MRHOLENÍ.

NEJVYŠŠÍ DENNÍ TEPLOTA 15 AŽ 20 °C.

OZNAMY

TA3 VYSÍLA UKRAJINSKÉ ZPRÁVY KAŽDÝ PÁTEK V 18:20.

ZPRÁVY, REPORTÁŽE A ZAJÍMAVOSTI Z DOMOVA A SVĚTA

HLEDEJTE NA TA3.COM.

 

 


